
33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 29 de Junho de 2018.
da LC nº 046/94 e, face ao 
grande número de processos 
em tramitação, fica desde já 
deferido o prazo complementar 
de 60 (sessenta) dias para 
conclusão do feito, acrescidos 
a este, o prazo prescricional da 
pena eventualmente aplicada e 
o prazo previsto no Art. 271 da 
LC nº 046/94.
Art. 4º - Esta Instrução de 
Serviço entra em vigor a partir 
da data de sua publicação, 
ficando a Corregedoria/IASES 
autorizada a tomar as medidas 
que forem necessárias para o 
fiel cumprimento desta.
Vitória (ES), 26 de junho de 
2018.
CLÁUDIA LAURETH 
FAQUINOTE
Diretora Presidente do IASES

Protocolo 408137

Secretaria de Estado de 
Turismo   -  SETUR -

PORTARIA Nº 003-R, DE 28 DE 
JUNHO DE 2018.

Aprova a Norma Exclusiva de 
Procedimento SCI Nº 001 - Estudos 
e Pesquisas Turísticas - Disseminar 
Informações Turísticas.

A SECRETARIA DE ESTADO DO 
TURISMO, no uso das atribuições 
que lhe confere o artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº. 3043, de 31 de 
dezembro de 1975 e,

Considerando a Portaria SECONT Nº 
220-S, de 24/10/2017, que publicou 
o Relatório Resumido de Atividades 

e Rotinas Finalísticas SCI;

RESOLVE:

Art. 1º. Implantar a Norma 
Procedimento SCI Nº 001 - Estudos 
e Pesquisas Turísticas - Disseminar 
Informações Turísticas Versão 01.

Art. 2º. A Norma de Procedimento 
está disponibilizada na íntegra no 
endereço na página eletrônica da 
Secretaria de Estado do Turismo 
(www.setur.es.gov.br) e na página 
eletrônica da Secretaria de Estado 
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art. 3º. Esta Portaria entra em 
vigor na data da sua publicação.

Vitória, 28 de junho de 2018.

PAULO RENATO FONSECA JUNIOR
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 408010

RESUMO DO EXTRATO DO 2º 
TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 
Nº 9003/2016

Processo nº. 76000605
Registro SIGEFES n° 160086

CONCEDENTE: Estado do Espírito 
Santo por intermédio da Secretaria 
de Estado do Turismo.

CONVENENTE: Consórcio Público 
Intermunicipal de Desenvolvimento 
Sustentável do Território do Caparaó 
Capixaba - Consórcio Caparaó.

OBJETO: O presente Termo Aditivo 

tem por objeto a prorrogação do 
prazo de vigência do Convênio 
Original até 30/12/2018.

Data da assinatura: 27 de junho 
de 2018.

Vila Velha, 28 de junho de 2018.

PAULO RENATO FONSECA 
JUNIOR

Secretário de Estado do Turismo
Protocolo 407853

Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer   -  SESPORT 

-
RESUMO DA ORDEM DE
SERVIÇO Nº 022/2018

Processo SESPORT: 82266484

CONTRATANTE: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - 
SESPORT.
CONTRATADA: I9 Produções 
Eireli.
OBJETO: Prestação de serviços 
de empresa especializada em 
Sonorização.
Valor total: R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais).
D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA: Programa: 
10.39.101.27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.90.93

Vitória, 28 de junho de 2018.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Secretário de Estado de

Esportes e Lazer
Protocolo 408005

RESUMO DO TERMO ADITIVO 
nº 001 AO CONVÊNIO

Nº 001/2018

CONCEDENTE: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - 
SESPORT

CONVENENTE: Município de 
Laranja da Terra/ES.

CLAUSULA PRIMEIRA DA 
VIGÊNCIA: Fica prorrogado 
o Convênio Nº 001/2018, 
celebrado para a Reforma e 
Melhorias do Alambrado e do 
Vestiário do Campo de São 
Luiz de Miranda, município de 
Laranja da Terra - ES, até o dia 
03 de agosto de 2018, conforme 
solicitação do Convenente.

CLAUSULA SEGUNDA DAS 
DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas, condições 
e obrigações do CONVÊNIO 
primitivo e não modificadas 
expressamente neste TERMO 
ADITIVO.

Processo: 80396119

Vitória, 27 de junho de 2018.

MARCELO DE SOUZA COELHO
Secretário de Estado de Esportes e 
Lazer.

Protocolo 407858

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 29 de Junho de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: e606b221


